
Handlingsplan 0-2 år 
oktober 2018-oktober 2020 

 
 Genomförda åtgärder (18st) 

 Pågående åtgärder/under förhandling (16st) 
 Ej åtgärdade - då det ej behövs (3st) 

 Ej påbörjad åtgärder (4st) 
Totalt 38st åtgärdspunkter 
 

 
 Kameraövervakning (steg 1). Syfte: Enligt enkäten tyckte minst 80% att kameraövervakning skapar 

trygghet.  
 

 Gratis parkering i P-hus vid vissa tider på dygnet för att stötta evenemang. Extra vakter i P-hus vid 
stora event. Syfte: Parkeringsutredning visar att p-huset sällan är fullt därför bör vi hitta sätt att få 
fler att parkera där, samt förenkla logistik inne och utanför.  
 

 
 Skyltprogram E22 till Centrum. Syfte: Tydligt och enkelt att hitta till centrum och att vi får in bilister 

den väg vi vill, minskar söktrafik. 
 

 Samordna projektgrupp för utbud/evenemang. Syfte: Viktigt samarbete för delat ansvar som bidrar 

till helheten för ett starkare varumärke, ensam är inte stark. Hitta nya samarbeten! 

 
 Återkommande arrangemang i city (Stadsfest, Shoppingkvällar, Musikkvällar) Syfte: Samarbeta för 

fler och större event, trevligare stad med ett stort utbud. Musikarrangemang uppges som ett viktigt 

kalenderutbud i undersökning.  

 

 Skyltning från p-område till målpunkter. Syfte: Tydlig skyltning för att hitta till målpunkt från p-
område och inom staden skapar trygghet. Enkätundersökning talar för Gallerian, torget och gågator 
samt Tivoliparken som viktigaste platserna. Nu: Anlitat T-kartor som sätter skyltar på Skateparken, 
Tivoliparken, Hästtorget och Arenan samt digital vid Stationen. 

 

 Samordna paragraf-3 område. Syfte: Att ha patrullerande ordningsvakter i hela stadskärnan skapar 
trygghet för verksamheter och besökare enligt medborgarenkät, inom 0-2 år är målet att även ha 
ordningsvakt helger/kvällar 
 

 Trygghetsvandring i city genom LF. Syfte: Idag sker ett framgångsrikt samarbete mellan 
ordningsvakter och trygghetsvandrare som underlättar mycket för ordningsvakternas arbete. Detta 
önskas alla helger och vid evenemang 
 

 Genomför löpande kvällspromenader med olika målgrupper för att identifiera otrygga platser i 
centrum. 
 

 Genomför 3st Temakvällar & 1st temamorgon 2019- Öppet kl. 18.00–20.00 / 8:00–10:00 / 
söndagsöppet – över 50 verksamheter. 
 

 Taxistolpe flyttas in på Stora torg på grund av Svarttaxi-problematik. Syfte: Synligt och nära uteställe, 

tryggt att ha nära till transport.  

 
 Fasadbelysning utökas på Lilla Torg för vintern samt julbelysning 2019, ska succesivt öka i tre år. 

 



 

 Cykelparkering. Nya cykelställ som medger fastlåsning av cykel och två våningar ska inledningsvis 
prövas utanför Ko-San vid Hästtorget. 
 

 Modernisera Lilla torg, Fler uteserveringar/restauranger för ett levande torg. 
Attraktiv torghandel, fler sittplatser, bättre belysning, fungerande konstverk.  
Locka barnfamiljer med kvardröjande lekfull miljö. Ett vardagsrum för alla! 
 

 
 Belysning utökas östra sidan av Galleria Boulevard för Bio & Friskis-gäster (fler lampor) Uppmätt OK 

och klart enligt C4-teknik 
 

 Ta fram checklista för näringsidkare. Syfte: Verksamheterna i centrum behöver synliggöra det stora 
utbudet även efter stängning genom belysning och snygga skyltfönster. Jalusier placeras med fördel i 
bakkant av skylten och på insidan i butiken, på så sätt medges en trevlig skyltning. Tomma 
skyltfönster skyltas upp av Elever från bl.a. C4 Gymnasiet. 

 

 Belysning ses ständigt över i trapphus – närvarostyrd belysning 
 

 Koordinerande roll över Offentliga rummet. Syfte; Förenkla arbetet både internt och externt med 

felanmälningar. Dagligrutinkoll  arbetsfördelning. Vid årsskiftet 2019/2020 tillsätts 1st 

arbetsledare med geografiskt ansvar för centrum. 

 

 Passage mellan Östra Vallgatan & Östra Boulevarden. Öppnas upp igen 2020 och totalrenoveras, musik, 
historiska bilder, belysning utökas och passage stängs kvällstid.  
 
 Belysning utökas vid grillplats i Tivoliparken 

Svar: På de punkter som var aktuella är uppmätta och lyser med normvärde, Vissa armaturer bytts 
till LED.  

 
 Belysning utökas Östra Vallgatan (moderna lampor) Syfte: Antal lux behöver ökas för att göra stråket 

tryggare, idag är det en mycket mörk sidogata med nattöppna matställe. Svar: Det är gult ljus -> bra 
för boende, Kommunen mäter lux och det är bra nivå. 

 
 

 
 Öka intresset för vår stad & lyft historian med stadsvandringar. Gjordes under ca 8 ggr sommar 

2019. 
 

 Målning i city  - kulturnatt 2020, Syfte: Skapar intresse & attraktion – något oväntat. 
 
 

 Ta bort/flytta de gröna stolphängda soptunnorna, samt citycan inne på storgata. Enhetliga (Byarums) 
bänkar, blomsterkärl och papperskorgar.  

 
 Pop-Up miljöer! Använd Hesslegatan till konstinstallationer och rumsliga gestaltningar. Lilla torg till 

säsongsoaser. Syfte: För att skapa mer attraktion 
 

 Centralen saknar hänvisningar mot taxizon vid ankomst till centralen via tåg/buss. Syfte: Resenärer 

ska enkelt se var taxi finns 

 

 WIFI önskas i hela staden alla dygnets vakna timmar – trender? 
 

 Utveckla dialog med LARO – flyttat till söder, lugnare i centrum.  



 
 Utveckla samarbete med Galleria Boulevard. Då det finns stora problem med ordningsstörningar 

te.x. ungdomsgäng, missbrukare. Nu: 1/3 anmälningar jämfört med tidigare.  
 

 Publikvärdar vid evenemang på Arenan. För att säkra och få trafiken att gå smidigt när evenemangen 
är slut. Extra parkering har tillkommit i området vilket gjort det lugnare. 
 

 Foliering av elskåp med gamla bilder av staden. Syfte: Slippa klotter och annat på elskåpen och istället 
få en del av stadens historia.  
 

 Nya etableringar såsom aktivitet- och upplevlesebaserad näring behövs för mer folk i rörelse kvällstid.  
 

 Kvällsöppna fik. Syfte: Efterfrågan på kvällsöppna fik i enkäten. 
 

 Potentiell innergård för marknad och uppträdande. Syfte: Många vackra innergårdar som är unika för 

en stadskärna – viktigt att lyfta fram. Musik eller teater-event. 

 

 Utebio eller bildvisning på en fasad, som startar kvällstid. Syfte: En trevlig happening som tillför 
mycket till staden 

 

 Bilfria gågator! Syfte: Buskörning & felparkerade bilar dygnet runt på gågatorna är otryggt. Nu: 

Skyltning ändrad, ställer ut blomsterkrus ställs ut för att försvåra, ÖV-kameror, 

hastighetsdisplay/slangar, p-vakter på olika tider. Lång sikt: hinder/pollare, belysning.  

 

 Öppna upp Snapphanevägen - S. Kaserngatan, eller Götgatan som en ännu en infart i till city. 

Utredning presenteras oktober 2019. Utvärdering av länken görs i höst – presenteras för politiken i 

oktober. 

 

 Benchmarking. Besök andra städer för att ta del av deras arbete, åtgärder & framgång. 

 


